
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Contabilità Generale - Gestione Risorse 

Umane - Economato e Patrimonio 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 243 del 24/11/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 24/11/2022    al n. 914 

 

 
 

 

OGGETTO:   OFFERTA TECNICO-ECONOMICA RELATIVA ALLA FORNITURA 

DELL’INFRASTRUTTURA E DEI SERVIZI NECESSARI AL 

RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI PREVISTI DAL FONDO 

INNOVAZIONE PER L’80% DEL CONTRIBUTO. LIQUIDAZIONE DI 

SPESA (C.I.G. ZBE33C079C).- 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.L. 19 maggio 2020 n. 34 con cui il Ministero dell'Economia e delle Finanze ha 
istituito il Fondo per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione, con l’obiettivo di incentivare e 
accelerare il processo di transizione al digitale, e supportare le Pubbliche Amministrazioni nel 
rispetto della scadenza prevista dal decreto legge n. 76/2020 

 

Vista la determina n. 734 del 04.11.2021 con la quale si è deciso: 

di approvare l’offerta presentata dalla ditta Tinn srl  P.iva n.00984390674 per l’attivazione dei 

seguenti servizi (descritti analiticamente nell’offerta allegata): 

 a) Attivare su circuito pagoPA almeno il 70% dei servizi di incasso gestiti dal Comune rispetto 

a quelli censiti nella tabella “Tassonomia dei servizi di Incasso” definita da pagoPA SPA; 

 b) Attivare almeno 10 servizi di notifica sull’App IO; 

 c) Rendere accessibili i propri servizi attraverso il sistema SPID. 

impegnare la somma di € 3.111,00, iva compresa, al capitolo 901 bilancio corrente esercizio; 

 

Considerato che l’attività richiesta è stata effettuata ed è pervenuta la fattura n.2100500 del 
04.11.2022 di €.3.111,00 iva compresa, dalla ditta Tinn srl  P.iva n.00984390674; 

 
Dato atto della regolarità del DURC della ditta Tinn srl prot. n. INAIL_35037543 con scadenza il 

10.02.2023; 

 

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 55 del 

15.06.2022; 

VISTO il decreto sindacale n.2  del 16.07.2022 di nomina a responsabile del settore finanziario 



Pag. 2 

 

RITENUTO necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

 

 

VERIFICATA  

1. l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per 

l'adozione del presente provvedimento ai sensi:  

2. del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2022/2024” approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022”;  

3. del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con 

delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

 

VERIFICATI:  

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità, a leggi, statuto e regolamenti  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto; 

 

DETERMINA 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di liquidare e pagare, per quanto esposto in premessa, a saldo della fattura n.2100500 del 
04.11.2022 di €.3.111,00 Iva compresa dalla ditta Tinn srl  P.iva n.00984390674; 
 relativamente ai seguenti servizi: 

 a) Attivare su circuito pagoPA almeno il 70% dei servizi di incasso gestiti dal Comune rispetto 

a quelli censiti nella tabella “Tassonomia dei servizi di Incasso” definita da pagoPA SPA; 

 b) Attivare almeno 10 servizi di notifica sull’App IO; 

  

 

2. di trarre il mandato di pagamento dal cap. 901 R.P. 2021; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

Mosciano S.A., li 24/11/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  24/11/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  28/11/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


